تعریف جنایت جنگی

اساسنامه دادگاه جنایی بین المللی رم
)دادگاه لاهه( در بند ۲ ماده 8 ، جنایت
با استناد به کنوانسیون ژنو جنگی را
مقاصد »برای می کند: تعریف چنین
به کار رفته در این اساسنامه، »جنایات
جنگی« به معنی موارد ذیل خواهد بود:

کنوانسیون نقض موارد جدی الف(
ژنو، مصوب 1۲ اوت 1۹4۹ )برابر با ۲1
مرداد 13۲8(، یعنی هر یک از اعمال
اموال تحت یا ذیل که علیه اشخاص
حمایت مقررات مربوطه در کنوانسیون

ژنو صورت گیرد:
1- قتل عمد

۲- شکنجه یا رفتار غیرانسانی، از جمله
آزمایشهای بیولوژیکی

3- وارد آوردن رنج شدید یا آسیب
جدی به بدن یا سلامت افراد

4- تخریب و تصرف اموال در سطح
و غیرقانونی صورت به که گسترده،
مغرضانه انجام گیرد و نتوان آن را به دلیل

شده شروع 1۹88
خلق اعلام کرده اند که در عراق قرارگاه
ایجاد کردند و از عراق اسلحه خریدند.
عراقی طرف با عملیاتشان مورد در
هماهنگی کرده اند اما مجاهدین خلق
و ارتش آزادیبخش ملی از عراق دستور
دستگاه از جزیی یا است نمی گرفته
در مجاهدین و است. نبوده دفاعی
عملیات فروغ جاویدان در جولای 1۹88
– مرداد136۷، حمایت هوایی یا توپخانه

از طرف عراق دریافت نکرده اند.«
به دلیل اهمیت این موضوع، دادگاه
تا نیز دعوت کرده را کارشناس چند
از آنها در مورد ماهیت عملیات »فروغ
جاویدان« سازمان مجاهدین و اینکه آیا
می توان آن را بخشی از یک درگیری
بین المللی یا غیر بین المللی دانست یا

نه، توضیح دهند.

طبق این اساسنامه، کشورهایی که
»قرارداد رم« مصوب ۲۰۰۲ را پذیرفته
و به آن ملحق شده باشند، می توانند در
موارد مشخصی در کشور خود اقدام به
گشایش چنین پرونده هایی نمایند به
شرط آنکه جرم مورد نظر بعد از تاریخ
تصویب قرارداد رم به وقوع پیوسته باشد.
سوئد در ۲8 ژوئیه ۲۰۰1 این اساسنامه
را امضا و به آن پیوسته است. از آنجا
که کشتار زندانیان سیاسی در ایران در
تابستان 136۷/ 1۹88 انجام شد، واضح
است که هر اقدامی از طریق استناد به
اساسنامه رم و تحت عنوان جنایت علیه
قاضی سوی از نسل کشی یا بشریت
پذیرفته نشده و به شکست می انجامید.

دلجو آبادی در مورد قانون سوئد در
ارتباط با رسیدگی به جرائم مرتبط با
جنایت علیه بشریت، نسل کشی و جنایت
با سال ۲۰14 »از می نویسد: جنگی
تصویب »ماده قانونی 4۰6 ]رسیدگی
به جرائم مرتبط با[ نسل کشی، جنایت

ورزشگاه ها شدند.
تیم کاپیتان جهانبخش علیرضا
ملی ایران پس از دیدار ایران و لبنان
نوشت: خود اینستاگرام صفحه در
و صحنه ها دیدن با و بازی از »بعد
حضور برای مختلف بی احترامی های
خانم ها در استادیوم، شیرینی بردِ تیم
ملی، به کامِ همه تلخ شد. صحبت از
حق ورود زنان به استادیوم ها در سال
میلادی ۲۰۲۲ و خورشیدی 14۰1
بسیار خنده دار و دردآور است. از صمیم
قبل امیدواریم که در آینده ای نزدیک
شاهد حضور همه بانوان در کنار آقایان
ملی تیم این باشیم. استادیوم ها در
»همه مردم ایران« است و »همه« حق
دارند برای تشویق به استادیوم بیایند.«